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2019:xx Interpellation av Torun Boucher (V) om 
trygghetsarbetet på biblioteken

Förra mandatperioden bedrev den dåvarande majoriteten ett arbete för att öka tryggheten på 
biblioteken. Bland annat anställdes mer personal och med kompletterande kompetenser vilket 
lyckades vända situationen på bland annat biblioteket i Bredäng. 

Den nya majoriteten har flyttat de 8 mkr som förra året fanns för satsningar på bibliotek i 
ytterstaden till en pott som nu kallas för trygghetssatsningar. Den nya majoriteten har också 
tydligt uttalat att ett politiskt mål är att skapa lugn och ro på biblioteken. Trygghet är 
överhuvudtaget en prioriterad fråga i majoritetens budget.

Samtidigt är det uppenbart att den budget som ni lagt för 2019 resulterar i 
personalneddragningar på biblioteken. Och det trots att det finns tydliga indikationer på att 
tryggheten kan kopplas till bemanningen; med en bra bemanning ökar tryggheten. 

Till Mitti försvarar kulturborgarrådet nedskärningarna på kulturförvaltningen, som gör att det 
måste bli mindre personal. Kulturborgarrådet säger att ”man behöver effektivisera och jobba 
smartare”. 

Majoriteten har även sagt att de besparingar som behöver göras inom kultursektorn är på 
lokalkostnader.  När Kulturnämnden besökte biblioteket i Rinkeby så fick personalen där frågan 
om vad de helst önskade om de fick önska fritt – svaret de gav var större lokaler, så att 
möjligheten att diversifiera ytan ökar. Att kunna diversifiera ytan på ett bibliotek är också 
viktigt ur ett trygghetsperspektiv. Lokaler som tillåter att man kan husera både barngrupper och 
tystare vuxna samt fler studierum innebär att olika grupper inte behöver trampa varandra på 
tårna. 

En del av oron och även belastningen på biblioteken går att härröra till bristen på andra lokaler 
– till exempel fritidsgårdar och medborgarkontor, som kan ta hand om all den service som 
många medborgare idag kommer till biblioteket för att få hjälp med. 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kulturborgarrådet Jonas Naddebo:

1. Hur menar borgarrådet att tryggheten kommer att öka med minskad personalstyrka?

2. Finns det något planerat utvecklingsarbete för personalorganisationen på biblioteken? 



3. Vilka bibliotek och vilka lokaler behöver rationaliseras?
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